
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1009

27 Νοεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Άρση αναδάσωσης ιδιωτικής δασικής έκτασης εμβαδού 
τριακοσίων εξήντα οκτώ στρεμμάτων και τετρακο−
σίων σαράντα εννέα τ.μ. (368,449 στρ.), στις θέσεις 
«Πλατανάδες» και «Αμμούδες» του Δ.Δ. Αργυροχω−
ρίου του Δήμου Δελβινακίου Νομού Ιωαννίνων ........... 1

Άρση της υπ’ αριθμ. 647/8.2.1984 απόφασης κήρυξης ανα−
δασωτέας ταυ Νομάρχη Δωδ/σου για έκταση εμβ. 
26,898 στρ. στην περιοχή «Αρδάνι», του Δήμου Καρ−
πάθου, Νήσου Καρπάθου, Ν. Δωδ/νήσου ............................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 516,6 τ.μ. στη 
θέση «Ζάλτσα» που αποτελεί ιδιοκτησία της τέως 
Κοινότητας Ελικώνα (Ζηρικίου ) και νυν Δήμου Λι−
βαδειάς και υπάγεται διοικητικά στο Δ.Δ. Αγ. Άννας, 
Δήμου Κορώνειας, του Νομού Βοιωτίας .............................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   2129 (1)
Άρση αναδάσωσης ιδιωτικής δασικής έκτασης εμβαδού 

τριακοσίων εξήντα οκτώ στρεμμάτων και τετρακο−
σίων σαράντα εννέα τ.μ. (368,449 στρ.), στις θέσεις 
«Πλατανάδες» και «Αμμούδες» του Δ.Δ. Αργυροχωρί−
ου του Δήμου Δελβινακίου Νομού Ιωαννίνων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
β) του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην 

Περιφέρεια κ.λπ.».
γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
δ) του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δασι−

κών εν γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκριμένα: α) 
της παρ. 5 του άρθρου3, όπως αντικαταστάθηκε από 
την παρ.1 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003, β) της παρ. 1 
του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

ε) Την παρ.1 του άρθρου 21 του ν. 3208/2003.
2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 107143/1057/2003 

διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας και την υπ’ αριθμ. 
1099/26.10.2004 όμοια του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 απόφαση Γεν. Γραμ. Περ. 
Ηπείρου (ΦΕΚ 1450/21.10.2005, τεύχος Β΄) «Περί μεταβίβασης 

αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
αποφάσεων κ.λπ. με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Ηπείρου στον Γενικό Δ/ντή, Επιθεωρητή Δασών και 
στους Δ/ντές Δασών και Προϊσταμένους Δασαρχείων».

4. Την υπ’ αριθμ. 1463/20.5.1997 απόφαση του Περ/κού Δ/
ντή Ηπείρου, για κήρυξη της έκτασης, ως αναδασωτέας, 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 473/9.6.1997, τεύχος Δ΄.

5. Την υπ’ αριθμ. 278/19.1.1998 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Ιωαννίνων.

6. Την υπ’ αριθμ. 10/1998 απόφαση της Α΄/θμιας Ε.Ε.Δ.Α 
Ν. Ιωαννίνων.

7. Το υπ’ αριθμ. 7522/9.10.1998 έγγραφο του Δασαρχεί−
ου Ιωαννίνων, περί τελεσιδικίας.

8. Την από 1.6.2006 έκθεση αυτοψίας της Δασολόγου 
Παναγιώτας Μακαρώνα και την υπ’ αριθμ. 3867/5.6.2006 
εισήγηση του Δασαρχείου Ιωαννίνων, με την οποία προ−
τείνεται η άρση αναδάσωσης της έκτασης των 368,449 
στρ., στις θέσεις «Πλατανάδες» και «Αμμούδες», σύμφωνα 
με το άρθρο 44 του ν. 998/1979, την παρ. 2 του άρθρου 21 
του ν. 3208/2003, την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3.9.1997, την υπ’ 
αριθμ. 107143/1057/18.9.2003 δ/γές του Υπ. Γεωργίας και τις 
υπ’ αριθμ. 3811/1987 και 3413/1989 αποφάσεις του ΣτΕ.

9. Την υπ’ αριθμ. 1903/14.6.2006 σχετική εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

1. Αίρουμε την αναδάσωση (ολική άρση) της έκτασης 
των τριακοσίων εξήντα οκτώ στρεμμάτων και τετρακο−
σίων σαράντα εννέα τ.μ. (368,449 στρ.), που κηρύχθηκε 
αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 1463/20.5.1997 απόφαση 
του Περ/κού Δ/ντή Η πείρου, που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 473/9.6.1997 τεύχος Δ΄ και βρίσκεται στις θέσεις 
«Πλατανάδες» και «Αμμούδες» περιφέρειας του Δημ. 
Διαμ. Αργυροχωρίου του Δήμου Δελβινακίου Νομού Ιω−
αννίνων, όπως απεικονίζεται με στοιχεία 1 − 2 − 3 − ….. 19 
− 20 και 1, στο από 1.6.2006 τοπογραφικό διάγραμμα της 
Δασολόγου Παναγιώτας Μακαρώνα, κλίμακας 1:10.000 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

2. Η αναδάσωση αίρεται, ώστε να αποκατασταθεί η πραγ−
ματικότητα, καθότι σύμφωνα με τα νέα δεδομένα (αριθμ. 
10/1998) της Α΄/θμιας Ε.Ε.Δ.Α, η έκταση των 368,449 στρ. 
είναι γεωργική της παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 23 Ιουνίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

9543

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:49:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9544 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9545



9546 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9547

    Αριθμ. 1492 (2)
  Άρση της υπ’ αριθμ. 647/8.2.1984 απόφασης κήρυξης ανα−

δασωτέας ταυ Νομάρχη Δωδ/σου για έκταση εμβ. 
26,898 στρ. στην περιοχή «Αρδάνι», του Δήμου Καρ−
πάθου, Νήσου Καρπάθου, Ν. Δωδ/νήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάσεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, 
β) του άρθρου 44 παρ. 2 όπως ισχύει σήμερα.
5. Την υπ’ αριθμ. 86004/1637/4.6.1987 διαταγή του 

Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την από 22.11.2000 αίτηση του Παραγυιού Γεωργίου 

του Εμμ. για άρση κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας 
λόγω πλάνης περί τα πράγματα.

7. Την υπ’ αριθμ. 2906/2000 απόφαση του Γ΄ Τμήματος 
του Σ.τ.Ε., σύμφωνα με την οποία η Διοίκηση, σύμφωνα 
με γενική αρχή του Διοικητικού δικαίου έχει τη διακριτι−
κή ευχέρεια να ανακαλεί τις παράνομες πράξεις της αυ−

τεπαγγέλτως ή ύστερα από αίτηση του ενδιαφερομένου, 
χωρίς να δεσμεύεται από χρονικούς περιορισμούς.

8. Την υπ’ αριθμ 4459/9.8.2004 έκθεση φωτοερμηνείας 
Α/Φ του 1960 και την αριθμ. 5238/2005 έκθεση φωτο−
ερμηνείας Α/Φ έτους 1980, από τις οποίες προκύπτει 
ότι η κηρυχθείσα αναδασωτέα έκταση των 26,898 στρ., 
είχε διαχρονικά τη μορφή εγκαταλελειμένης γεωργικής 
έκτασης, με λιθόκτιστες βαθμίδες και δασική βλάστηση 
σε λωρίδες μικρού πλάτους, κυρίως κατά μήκος των 
βαθμίδων, σε συνολικό ποσοστό κάτω του 10% και ως 
εκ τούτου ουδέποτε υπήρξε δάσος ή δασική έκταση.

9. Την υπ’ αριθμ. 5238/12.10.2005 Εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για άρση της υπ’ αριθμ. 647/8.2.1984 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/
σου, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την υπ’ αριθμ. 647/8.2.1984 απόφαση κήρυ−
ξης αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου, που αφορά 
έκταση εμβαδού 26,898 στρ., στη θέση «Αρδάνι», Δή−
μου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, λόγω πλάνης περί 
τα πράγματα, διότι από νεότερα στοιχεία προέκυψε ότι 
η εν λόγω έκταση ουδέποτε υπήρξε δάσος ή δασική 
έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 20 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



9548 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9549

Αριθμ. 5038 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 516,6 τ.μ. στη 

θέση «Ζάλτσα» που αποτελεί ιδιοκτησία της τέως 
Κοινότητας Ελικώνα (Ζηρικίου ) και νυν Δήμου Λι−
βαδειάς και υπάγεται διοικητικά στο Δ.Δ. Αγ. Άννας, 
Δήμου Κορώνειας, του Νομού Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση− Οργάνωση− 

Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4.Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων: 
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 ( Φ.Ε.Κ./1961/Β/31.12.2003) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5306/31.10.2005 
όμοια (Φ.Ε.Κ./1562/Β/11.11.2005).

6. Την υπ’ αριθμ. 1/1932 απόφαση της Επιτροπής Απαλ−
λοτριώσεων Λιβαδειάς «Απαλλοτρίωση κτήματος της 
Μονής Οσίου Σεραφείμ Δομβούς».

7. Την υπ’ αριθμ. 4219/16.10.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της που έγινε από παράνομη κατάληψη και 
εκχέρσωση, την 12.7.2006 από τον Κοτσικόρο Κ. Πανα−
γιώτη, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 

3 παρ. 2 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το ν. 
3208/2003 καλυπτόμενη από θαμνώδη βλάστηση αει−
φύλλων − πλατύφυλλων και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

8. Την υπ’ αριθμ. 2902/27.10.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη Δημοτική δασική έκτα−
ση, εμβαδού 516,6 τ.μ. στη θέση «Ζάλτσα», που αποτελεί 
ιδιοκτησία της τέως Κοινότητας Ελικώνα (Ζηρικίου) και 
νυν Δήμου Λιβαδειάς και υπάγεται διοικητικά στο Δ.Δ. 
Αγ. Άννας, Δήμου Κορώνειας, με σκοπό, αφ’ενός μεν τη 
διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να απο−
κλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ετέρου 
δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με 
φυσική αναγέννηση .

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 1 όπως φαίνε−
ται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση.
Δυτικά: Με δρόμο προς την παραλία Ζάλτσας.
Βόρεια: Με δρόμο προς την παραλία Ζάλτσας και 

δημοτική δασική έκταση.
Νότια: Με δημοτική δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 7 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ − ΡΙΖΟΥ    



9550 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04010092711060008*


